Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2015 г. N 2767-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ФИНАНСОВОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ,
УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 2955-А

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", в целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации постановляю:
1. Внести следующие изменения в пункт 9 Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоуральского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 31 декабря 2014 года N 2955-а "Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоуральского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания" с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 8 мая 2015 года N 920-а:
1) абзац 2 изложить в следующей редакции: "Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретением такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.";
2) абзац 3 изложить в следующей редакции: "Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муниципальном задании, с учетом положения по расчету нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Новоуральского городского округа муниципальных услуг (выполнением работ), и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Новоуральского городского округа, а также с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением в соответствующих сферах деятельности, утверждаемых федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности. Значения указанных нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются органом, осуществляющим полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений.".
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и распространяется на отношения, связанные с формированием муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоуральского городского округа на 2016 год и последующие годы.
3. Абзац 2 пункта 9 Порядка в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, применяется при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год и последующие годы.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года Постановление Администрации Новоуральского городского округа от 8 сентября 2011 года N 1656-а "Об утверждении Методических рекомендаций по формированию муниципального задания муниципальным учреждениям Новоуральского городского округа и контролю за его выполнением".
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Нейва" и разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети "Интернет".

Глава Администрации
городского округа
В.В.ПОПОВ